
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

Determinazione n.2 del 10.01.2023 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSICURATIVO RCT DIVERSE PER L'ANNO 

2023. (Codice CIG Z03393F6C6). 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA COMUNALE 

                                            

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

EVIDENZIATA la necessità di procedere, anche per l'anno 2023, alla stipula di polizze assicurative 

RCT e infortuni volontari protezione civile - RCT dipendenti comunali; 

 

RITENUTO, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di 

procedere ad un affidamento diretto delle lavorazioni in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 

2” lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal 

D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

PRESO ATTO CHE, a seguito di una indagine di mercato informale effettuata sul territorio, si 

ritiene di accogliere l’offerta formulata dall’agenzia ALLIANZ / LLOYD Agenzia di Crema (CR), 

comportante un corrispettivo complessivo di €.2.483,50; 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio in argomento, in favore dell'istituto 

assicurativo precitato; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 riguardante il nuovo “Codice dei contratti pubblici”: 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE all'agenzia ALLIANZ / LLOYD Agenzia di Crema (CR), Piazza Premoli 8, il 

servizio afferente le coperture assicurative in argomento per l'anno 2023, il tutto verso un 

corrispettivo annuo complessivo di €. 2.483,50; 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.483,50 nel modo seguente: 

 

• per € 517,00 all’intervento 01061.10.0400 “assicurazione RCT professionista”; 

• per € 639,50 all’intervento 01021.10.0970 “assicurazione RCT dipendenti comunali”; 

• per € 1.327,00 all’intervento 11011.10.0100 “assicurazione RCT e infortuni volontari P.C.”; 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 in corso di formazione; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

4. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura    

• finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

               Casaletto Ceredano, lì 10.01.2023    

 

                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                 Guffi Arch. Alessandro 

                                                                                            (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  10.01.2023                                  Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023                                              Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


